

XIV Sesja Rady Powiatu Strzeleckiego Było gorąco

Ostatnia sesja Rady Powiatu Strzeleckiego, która odbyła się 28 grudnia 2007 r. poświęcona była wszystkim uchwaleniu budżetu Powiatu Strzeleckiego na 2008 rok.

Opinie komisji problemowych, w tym Komisji Budżetu, która w sprawie analizy projektu budżetu i opinii pozostałych komisji obradowała dwukrotnie, były pozytywne. Również Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu pozytywnie zaopiniowała przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt.

Projektu budżetu przedstawionego radnym kształtował się na poziomie:

- dochody - planowana kwota 47.213.860,00 zł,
- przychody - planowana kwota 5.315.661,00 zł,
- wydatki - planowana kwota 50.705.092,00 zł
- rozchody - planowana kwota 1.824.429,00 zł

Na 2008 rok zaplanowano deficyt na poziomie 3.491.232 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 3.025.571 zł oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 465.661 zł.

Głosy radnych w dyskusji nad budżetem:

F. Łupak (przewodniczący Komisji Budżetu): – Komisja Budżetu Rady Powiatu po analizie projektu budżetu na 2008 rok przedłożonego przez Zarząd Powiatu i po rozpatrzeniu pozostałych uwag i wniosków pozostałych komisji problemowych rady, postanowiła zaopiniować pozytywnie przedłożony projekt. Komisja stwierdza, że projekt został opracowany zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych oraz z uchwałą rady z 26 września 2007 roku. W projekcie budżetu na 2008 rok zaplanowano deficyt na poziomie 3.491.232 zł. Zadłużenie powiatu sięga niespełna 8 mln zł, co w stosunku do planowanych dochodów stanowi 16,87%. Wielkość zadłużenia mieści się w granicach określonych w ustawie o finansach publicznych. Zaplanowana spłata rat kapitałowych wraz z odsetkami stanowi 4,71% prognozowanych dochodów, spełniony jest więc wymóg ustawy o finansach publicznych. Wracając do uwag i wniosków komisji problemowych komisja budżetowa stwierdza, że uwagi m.in. co do podwyżki płac pracowników starostwa i jednostek organizacyjnych zostały uwzględnione w projekcie. Może jest to wielkość niezadowalająca kolegów radnych, ale są to możliwości realne. To samo do-

tyczy wydatków na kulturę, sport, ochronę dziedzictwa narodowego, które, jak zapewnia Zarząd, będą dodatkowo wspierane w miarę posiadanych środków.

J. Bogusz: - Jestem radnym już drugą kadencję, potrafię odróżnić sprawy ważne i dokonywać w miarę właściwych wyborów. Dostrzegam potrzeby wszystkich mieszkańców powiatu, nie tylko Szymiszowa. Uważam, że sprawujący władzę powinni być w stosunku do mieszkańców sprawiedliwi, wiarygodni i działać dla dobra ogółu. Przy określonych środkach powinniśmy realizować zadania rozpoczęte, a nie wprowadzać nowe. Kierując się tym, zwróciłem się do Zarządu Powiatu, jak również na Komisji Budżetu złożyłem wniosek o dokonanie w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym zmian dotyczących:

1. Kontynuacji przebudowy chodnika przy ul. Wolności. To główna ulica w Szymiszowie, o dużym natężeniu ruchu, którą poruszają się nie tylko samochody osobowe, ale i ciężarowe.
2. Wpisanie do planu budowy III etapu chodnika przy ul. Ligonia w Szymiszowie Osiedlu. Jest to również główna ulica o dużym ruchu, udają się tamtędy pielgrzymi na Górę Św. Anny, co jest dodatkowym powodem do tej inwestycji.
3. Wykreślenia z budżetu na 2008 rok zakupu samochodu dla Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich. Uważam, że są bardziej naglące potrzeby w szpitalu, czy pracownice w starostwie.

Komisja Budżetu odrzuciła moje wnioski uzasadniając, że znajdują one swoje miejsce przy okazji prac nad budżetem 2008. W dniu 5 grudnia na posiedzenie Komisji Budżetu postawiłem wniosek, wskazując źródła jego sfinansowania, nie znalazł on jednak uznania w ocenie radnych, stąd moje wystąpienie.

J. Cieślak: – Nie kwestionuję zasadniczo tego wniosku, ale trochę działamy niekonsekwentnie. Mamy przerost inwestycji na drogach i chodnikach. Inne gminy jednak podejmują się współfinansowania. Czy Gmina Strzelce Opolskie dofinansuje to przedsięwzięcie?

J. Bogusz: – Nie mogę odpowiadać za gminę, ale przy I etapie było współfinansowanie.

J. Swaczyna: – Można łatwo mówić: „zabierzemy tutaj”, „da się pracownikom”, możemy zapytać: po co pieniądze na odnowienie ścian i korytarzy w starostwie (a to jeden z najgorszych budynków w powiecie), itd. Szanuję wszystkich, ale czasy populizmu dawno minęły. Musimy mierzyć siły na zamiary.

K. Fabianowski: – Ta wymiana

zdań dowodzi, że brak dyskusji o zadaniach inwestycyjnych i uzasadnieniu wyboru obszarów inwestycyjnych, o czym mówiłem już na początku roku 2007. Pan mówi o populizmie, ale nie może być autokracji. Przykład samochodu. Nie jestem przeciwnikiem tego zakupu, ale nie otrzymałem ani jednego argumentu ku temu. Wspominałem o potrzebie sformalizowania współdziałania i ubiegania się o współfinansowanie inwestycji przez gminy. Wtedy nikt by nie miał zarzutów. Jestem krytyczny ogólnie wobec chodników. Odniosę się do budżetu na 2008 rok. Ogólny poziom kredytów to 5.315.000 zł. Jeżeli na koniec roku 2007 było około 5,8 mln to na rok 2008 będzie 9,1 zł, a na 2009 5,8 mln. Nie ma więc możliwości nie wzięcia kredytu w 2009 roku. Druga sprawa to wydatki majątkowe, na które chcemy przeznaczyć 4,7 mln. Tymi przychodami finansujemy więc również działalność bieżącą. Nie jestem przeciwko kredytom, ale to jest sprawa wyboru. Jeżeli się zadłużamy w takim tempie to moje wątpliwości są zasadne. Proszę więc o dyskusję i rozumny wybór. Dziękuję i będę przeciwko budżetowi.

J. Swaczyna: – Na etapie tworzenia budżetu wszystkie komisje dyskutowały nad zadaniami do realizacji w roku 2008. W większości przedstawiły w tej sprawie opinie, a nie konkretne wnioski, ze wskazanymi źródłami finansowania. Dyskusja na temat zadań jest potrzebna, ale na etapie tworzenia budżetu. Uważam, że budżet na rok 2008 jest optymalny. Na Komisji Gospodarczej przedstawiłem inwestycje związane z chodnikami - stanowią 10% wszystkich inwestycji drogowych. Czy są to olbrzymie kwoty? Raczej nie. Robimy chodnik w Gminie Jemielnica, ale tam co roku idzie na ten cel dofinansowanie. Możemy za 500.000 zł zrobić 500 m drogi. Co do innych zadań - musimy się zmienić formy finansowania, np. dróg, szpitala. Z tymi dylematami będziemy na pewno borykać się przez cały 2008 rok.

K. Fabianowski: – Na Komisji Gospodarczej omówiliśmy dochody i wydatki na 2008 rok oraz wskaźniki służące do projektowania budżetu. Bezpośrednio zadań nie omawialiśmy.

J. Cieślak: - Mieliśmy możliwość wyboru. Byłem zwolennikiem głębszej analizy tych wszystkich wydatków przewidzianych na chodniki. Kiedy otrzymałem materiał Zarządu Powiatu, zmieniłem zdanie. Najwięcej na chodniki idzie w Gminie Jemielnica i Ujazd, ale Jemielnica daje na to 545.000 zł, a Ujazd 513.000 zł, Gmina Strzelce przeznaczyła zaś 245.000 zł. O czym mieliśmy dyskusję? Z czego zrezygnować, a co

wprowadzić. Dyskusja się skończyła na tym etapie. Wiele rzeczy w tym budżecie może nam się nie podobać, mnie się też nie podoba. Jeżeli Regionalna Izba Obrachunkowa nie wnosi zastrzeżeń, to w takim kształcie budżet ten może być przyjęty.

K. Fabianowski: – Chciałem, aby przeanalizowano pewne obszary wydatków na lata 2007-2009. Uważałem i uważam, że należało to trochę pozmiękczyć.

J. Cieślak: – Tylko niech Pan powie jak to zmienić.

K. Fabianowski: – Może należy trochę inaczej ułożyć współpracę z Zarządem przy opracowywaniu katalogu zadań. Istnieje argumentacja, dokumentacja i potrzeby. Uważam, że wybory raz popelnione niekoniecznie muszą się okazywać trafnymi, bez względu na upływ czasu. Niektórzy mówią o Polsce w ten sposób, że my otrzymując pomoc finansową z UE zbudujemy sobie wiele rzeczy, ale nie zbudujemy sobie przyszłości.

W tym miejscu głosowano nad wnioskami radnego J. Bogusza dotyczącymi zadań w Szymiszowie:

Pierwszy – dotyczący przebudowy chodnika przy ul. Wolności – został odrzucony (1 za, 13 przeciw, 5 wstrzymało się). Identyfikacja głosowania przebiegała nad wnioskiem drugim - budowy III etapu chodnika przy ul. Ligonia w Szymiszowie – wniosek został odrzucony. Również trzeci – środki na zakup samochodu przeznaczyć na wzrost plac w starostwie – został odrzucony (1 za, 14 przeciw, 4 wstrzymało się). Kolejnym punktem obrad było głosowanie nad uchwaleniem przyszłorocznego budżetu Powiatu Strzeleckiego: przyjęto go 17 głosami za i 2 przeciw.

Ważnym punktem sesji było również przyjęcie planu pracy Rady Powiatu na 2008 rok. Radni w poszczególnych miesiącach zajmą się:

1. Styczeń – sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku;
2. Luty – sprawozdanie powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie;
3. Marzec – Rynek pracy i migracje mieszkańców powiatu;
4. Kwiecień – informacja Komendanta Powiatowego Policji oraz ocena realizacji budżetu za 2007 rok;
5. Maj – informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego;
6. Czerwiec – debata drogowa i środki lokalnego transportu zbiorowego;
7. Lipiec – sytuacja w służbie zdrowia;
8. Wrzesień – debata oświatowa i sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2008 roku;
9. Październik – informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz ocena realizacji Strategii Powiatu Strzeleckiego;
10. Listopad – Informacja Komen-

danta Państwowej Straży Pożarnej

11. Grudzień – uchwalenie budżetu i planu pracy rady na 2009 rok.

Kolejnym punktem to zatwierdzenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu, a następny - zatwierdzenie Programu Współpracy Powiatu Strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Ziemi Strzeleckiej. W ten sposób niektóre zadania samorządu służące poprawie jakości życia jego mieszkańców scedowane zostaną na organizacje pozarządowe, wyłonione w konkursach.

W dalszej części Rada Powiatu:

- podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/104/07 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 26 września 2007 roku w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Strzelecki, na które przeznaczają się w 2007 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

- podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/254/2001 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 19 grudnia 2001 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Strzeleckiego oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata;

- podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego przyznawania i wypłacania w roku 2008;

- podjęła uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie powiatu strzeleckiego dodatków do wynagrodzenia i nagród obowiązujących w roku budżetowym 2008;

- podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w planie finansowo – inwestycyjnym ZOZ w Strzelcach Opolskich;

- podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Leśnica w formie dotacji celowej na przeprowadzenie remontu ogrodzenia przedszkola na Górze Św. Anny;

- podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2007 oraz określenia ostatecznego terminu ich realizacji w roku budżetowym 2008;

- podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie.

Kolejna sesja odbędzie się 30 stycznia 2007 r., a jej tematem będzie sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok oraz uchwalenie planów pracy komisji problemowych Rady Powiatu.

W. Witoń



Wystawa prac świątecznych Zapraszamy!!!

W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Bibliotece Pedagogicznej w Strzelcach Opolskich oraz w Bibliotece w Kadłubie można podziwiać wystawy prac dekoracyjnych z drewna o tematyce świątecznej. Zostały one wykonane przez uczniów Zespołu Szkół Specjalnych przy DPS w Kadłubie na zajęciach technicznych, przysposobienia do pracy i kółku technicznym pod kierunkiem nauczycieli szkoły.

Inicjatorem i koordynatorem wystaw jest Iwona Mielcarz, która od kilku lat współpracuje z tymi instytucjami, chcąc w ten sposób popularyzować twórczość dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie. Pragniemy w tym miejscu podziękować dyrektorom w/w placówek za życzliwość i możliwość wystawiania prac naszych uczniów.

Zapraszamy wszystkich serdecznie do oglądania i podziwiania prac.

